

# مجله مشاوره‌ای آزمون ۲+۸

## ب) مطلب ویژه: حل سؤالات کنکور سال‌های گذشته به صورت دفترچه‌ای

همانطور که قبلاً هم گفته بودیم، حل سؤالات کنکور سال‌های اخیر یکی از اولویت‌های مهم داوطلبین در روزهای پایانی کنکور است. اما سؤال این است که نحوه صحیح حل این تست‌ها به چه صورت است و اصولاً استراتژی مناسب در این زمینه چیست؟ برای حل دفترچه‌ای تست‌های کنکور، شما بایستی دو مرحله به شرح زیر را در نظر بگیرید:

**مرحله اول:** مثل آزمون‌های آزمایشی ۲+۸ عمران پایه و سری عمران و خود کنکور اصلی، در زمان مقرر سؤالات را حل کنید و سپس در پایان وقت، سؤالات پاسخ داده شده را مشخص کنید.

**مرحله دوم:** بدون در نظر گرفتن وقت و به صورت آزاد، بقیه تست‌ها را حل کنید و پاسخ آنها را به صورت جداگانه در نظر بگیرید. حالا نوبت آن است که درصد خود در هر درس را در دو حالت با وقت و بدون در نظر گرفتن وقت، محاسبه نمایید و سپس سعی نمایید که در هر آزمون نسبت به آزمون قبلی این زمان کمتر شود. در انتهای پاسخگویی به سؤالات و محاسبه درصدهای خود در هر درس، استراحت کنید و پس از استراحت کافی، مبادرت به بررسی تست‌های غلط و زده خود کرده و ایرادها را برطرف نمایید. امیدواریم مطلب فوق، به روند آمادگی هر چه بیشتر شما عزیزان کمک کرده باشد.

## ب) مصاحبه با ساسان امیرانشاری مدیر آزمون‌های آزمایشی ۲+۸ و استاد مؤسسه سری عمران و عمران پایه

**سؤال ۱:** با عرض سلام خدمت استاد گرامی، لطفاً خودتان را معرفی نمایید و مختصری از رزومه خود را بیان کنید.

**پاسخ:** با سلام، ساسان امیرانشاری هستم، مدیر تألیف کتاب‌های ارشد سری عمران، مدیر آزمون‌های عمران پایه و سری عمران و مدرس و مؤلف کتاب در دروس مکانیک خاک، پی‌سازی، مکانیک سیالات و هیدرولیک. من دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد را به ترتیب در دانشگاه تبریز و دانشگاه صنعتی خواجه‌نصیر گذراندم و در حال حاضر مشغول به تحصیل در مقطع دکتری (گرایش ژئوتکنیک) در دانشگاه خوارزمی می‌باشم.

**سؤال ۲:** در حال حاضر چه دروسی را تدریس می‌کنید؟

**پاسخ:** همانطور که خدمت شما عرض کردم، با تدریس دروس مکانیک خاک، پی‌سازی، مکانیک سیالات و هیدرولیک (مجموعه آب و خاک)، در خدمت دانشجویان عزیز هستم.

**سؤال ۳:** چند سال سابقه فعالیت در کنکور کارشناسی ارشد را دارید؟

**پاسخ:** اولین فعالیت من در کنکور کارشناسی ارشد مربوط به حدود ۲۰ سال پیش می‌شود که کتاب درس و تست مکانیک خاک را در انتشارات سیمای دانش به چاپ رساندم. این کتاب اولین کتاب در برنامه محور در کنکور ارشد عمران بود و از آن به بعد و با معرفی این سبک به حوزه تألیف کتب ارشد، در سایر دروس نیز کتاب‌های مشابهی نوشته شد که شما اکنون می‌توانید نمونه کامل و پیشرفته آن را در مجموعه کتاب‌های سری عمران ملاحظه بفرمایید. در زمینه تدریس دروس ارشد نیز باید بگویم که حدود ۱۵ سال است که دروس آب و خاک را درس می‌دهم.

**سؤال ۴:** چه کتاب‌هایی را در زمینه کنکور کارشناسی ارشد تألیف کرده‌اید و کدام ویژگی آنها از نظر شما قابل توجه است؟

**پاسخ:** کتاب‌های مکانیک خاک، پی‌سازی، مکانیک سیالات و هیدرولیک، کتاب‌های تألیفی من می‌باشند که از ابتدا تا کنون بیش از ده‌ها بار تجدید چاپ شده‌اند و همگی در مؤسسه سری عمران منتشر شده‌اند. به نظر من مهمترین ویژگی این کتاب‌ها ضمن روان و جامع بودن (مثل سایر کتب سری عمران)، به روز بودن آنهاست، به طوری که هر چند سال یک بار ویرایش می‌شوند و حتی از نو نوشته می‌شوند (کتاب‌های مکانیک خاک و مکانیک سیالات تا به حال سه بار از نو نوشته شده‌اند).

**سؤال ۵:** نظر شما در مورد آزمون‌های ۲+۸ سری عمران و عمران پایه چیست؟

**پاسخ:** به نظر من این آزمون‌ها دارای سه ویژگی مهم زیر هستند:

۱- جامعه آماری بالا و حضور اکثر دانشجویان برتر دانشگاه‌های کشور در آزمون‌های ۲+۸ که این ویژگی باعث شده است تا نتایج این آزمون‌ها تا حدودی زیادی به آزمون اصلی نزدیک باشد.

۲- تنوع سؤالات در هر درس که توسط اساتید مختلف و با سبک‌های متفاوت طراحی می‌شوند.

۳- جامعیت سؤالات در هر درس، یعنی اینکه سعی شده است تا در هر درس در طول آزمون‌ها، از مباحث مختلف سؤال طرح شود و کلیه مباحث پوشش کامل داده شوند. بنابراین یک راه خوب و مطمئن برای دوره دروس این است که سؤالات آزمون‌های گذشته دوباره حل و بررسی شوند.

**سؤال ۶: چه توصیه‌ای برای داوطلبین در این روزهای باقی‌مانده تا کنکور دارید؟**

**پاسخ:** توصیه می‌کنم تا در این ایام باقی‌مانده، بیشتر به حل تست بپردازند و ترجیحاً تست‌ها را به‌صورت جامع حل کنند. مثلاً اگر از درس مکانیک خاک و پی‌سازی تست می‌زنند، کلیه مباحث را با هم تست بزنند (به سبک آزمون‌های جامع). مرور خلاصه‌ها و فرمول‌های مهم در حد روزی یک ساعت هم خوب است و به نوعی باعث بالا رفتن روحیه داوطلب خواهد شد. یادگیری مباحث و مطالب جدید که وقت‌گیر هستند را هم توصیه نمی‌کنم.

در پایان از شما تشکر کرده و امیدواریم مثل همیشه موفق باشید.

**چ) مصاحبه با آقای مهندس کیوان نجفی، رتبه ۳۳ آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۷**

**سؤال ۱: در ایام نزدیک به کنکور چه مطالبی را مطالعه می‌کردید و شیوه تست‌زنی شما به چه صورت بوده است؟**

**پاسخ:** من سعی کرده بودم تا قبل از سال تحویل سه درس اصلی (مجموعه آب و خاک و جامدات) و فولاد و زبان تخصصی و راهسازی و بخش‌هایی از ریاضی که رویش تمرکز کرده بودم را به‌طور کامل مطالعه کرده باشم و تست‌هایی جهت یادگیری بیشتر زده باشم و در این درس‌ها، دیگر پس از عید مطلب جدیدی را مطالعه نکردم. از سال تحویل به بعد روی مطالعه بتن وقت گذاشتم و به مطالعه لغات زبان عمومی مثل قبل ادامه دادم. نکته منفی‌ای که من در پانزده روز عید داشتم این بود که روند درس خواندن من در این روزها بسیار کند و کسل‌کننده بود و می‌توان گفت اگر کسی عید خوبی داشته باشد (که سخت هم هست) خیلی از کاستی‌ها را می‌تواند جبران کند و در رقابت پیش بیفتد. من از روز پنجم عید شروع کردم به حل تست‌های کنکورهای سال‌های گذشته که تا روز دهم که اولین آزمون جامع را داشتیم آماده شوم.

**سؤال ۲: در هفته پایانی (یک هفته مانده به کنکور) تمرکز شما بر روی چه موضوعاتی بود؟ لطفاً کمی در مورد زمان‌های استراحت یا نحوه تغذیه خود در این هفته توضیح دهید.**

**پاسخ:** هفته آخر شروع کردم به مطالعه روسازی که فکر می‌کنم یک اشتباه دیگرم هم این بود که دیر شروع کردم و توصیه می‌کنم که حدود یک ماه مانده به کنکور روسازی را شروع کنید یا حداقل دو هفته مانده به کنکور شروع کنید، چون به شخصه به دلیل نزدیک بودن به زمان کنکور و گستردگی مطالب روسازی، کمی در مطالعه روسازی، تمرکز را از دست داده بودم. هفته آخر هم کار مفیدم فقط حل تست‌های کنکورهای سال قبل بود که خیلی کار پرثمر و با نتیجه مثبتی برای من بود.

یک نکته‌ای که من از بعد از عید رعایت می‌کردم این بود که شب‌ها قبل از ساعت ۱۰ می‌خوابیدم و صبح ساعت ۵ بلند می‌شدم و کمی مطالعه سطحی می‌کردم و خودم را آماده می‌کردم و آزمون‌های سال‌های قبل را مثل کنکور واقعی رأس ساعت ۸ شروع می‌کردم و بدون توقف ادامه می‌دادم و کمی زودتر از حالت واقعی آزمون را تمام می‌کردم (حدود ساعت ۱۱:۳۰) تا برای اتفاقات پیش‌بینی نشده کنکور آماده باشم و بعد از آن هم استراحت و بعد تحلیل آزمون و بعد از آن هم در بعدازظهر یا شب کمی هم مطالعه لغت زبان عمومی داشتم.

**سؤال ۳: آیا روز قبل از کنکور هم مطالعه درسی داشته‌اید و اصولاً چه کاری را به داوطلبین در شب کنکور پیشنهاد می‌کنید؟**

**پاسخ:** دو روز مانده به کنکور آخرین کنکور آزمایشی‌ام را زدم و تحلیل کردم، همچنین برای اینکه بیشتر روحیه بگیرم آزمون سراسری سال قبل را که قبلاً تست‌های آن را حل کرده بودم مجدداً زدم و روز قبل از آزمون هم فقط فرمول‌های حفظی سه درس اصلی و نیز فولاد و بتن و راهسازی را مطالعه کردم و سراغ هیچ چیز جدیدی نرفتم و برای مرور کردن‌ها از سوالات حل شده در کلاس نکته و تست استفاده می‌کردم.

**سؤال ۴: نحوه مدیریت زمان شما در سر جلسه کنکور به چه صورت بود؟ آیا استراتژی خاصی برای حل تست‌ها داشتید؟**

**پاسخ:** استراتژی من سر آزمون‌ها اینگونه بود که هر درسی را که شروع می‌کردم، زمان شروع را می‌نوشتم بالای صفحه و وقتی از این درس به درس بعدی می‌رفتم زمان خروج‌ام را می‌نوشتم تا زمان از دستم در نرود و اصولاً هر درس را چندین بار ورق می‌زدم که اگر تا الان این روش را تمرین نکرده‌اید، توصیه می‌کنم روش‌تان را عوض نکنید و روی روش خودتان که تا الان آزمون میدادید تمرکز کنید.

**سؤال ۵: در پایان چنانچه مطلب خاصی مدنظرتان است که می‌تواند در این روزهای پایانی به داوطلبین کمک کند، لطفاً آن را بیان کنید.**

**پاسخ:** در پایان هم تأکید مجدد می‌کنم به آن مطلبی که در میان صحبت‌هایم در مورد روش کنکور آزمایشی دادن و صبح بیدار شدن اشاره کردم، چون باعث شد سر کنکور واقعی بدنم و ذهنم کاملاً آماده باشند. به خدا توکل کنید و امیدوار باشید، چون ممکن است بهترین نتیجه‌تان در کل سال دقیقاً در همان روز کنکور اصلی رقم بخورد که به لطف خدا برای من اینگونه بود.

با تشکر از شما که در این مصاحبه شرکت نمودید.